ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.858.674,05 (Três
Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Cinco Centavos) observando-se as classificações
Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com a Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, artigo 43, § 1º, Inciso III, conforme abaixo:

[...]

HOMOLOGO, observadas as forma-
lidades legais e cautelas de estilo, o 
Pregão Presencial nº 023/2017 para 
contratação das empresas PORTAL 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 05.005.873/0001 - 00, pelo 
menor preço por item, para os itens: 
01 valor unitário R$ 1.899,00 (Um 
mil e oitocentos e noventa e nove 
reais), PRODUTOS ROCHE QUÍ-
MICOS E FARMACÊUTICOS S/A, 
inscrita no CNPJ/MF sob o número 
33.009.945/0002-04, pelo menor 
preço por item, para os itens: 03 valor 
unitário R$ 0,87 (oitenta e sete cen-
tavos); 04 valor unitário R$ 1,30 (Um 
real e trinta centavos);

[...]

ÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob 
o número 62.162.847,001-20, pelo 
menor preço por lote, para o lote: 01: 
Valor global R$ 293.218,03 (duzentos 
e noventa e três mil, duzentos e de-
zoito reais e três centavos), e para o 
lote: 02: Valor global R$ 705.508,18 
(setecentos e cinco mil, quinhentos e 
oito reais e dezoito centavos). 

PUBLIQUE-SE e a seguir encaminhe-
-se o presente Processo Administrati-
vo ao Departamento Central de Licita-
ções e Compras para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 22 de novembro de 2017. 
ROGÉRIO LINS WANDERLEY 

Prefeito do Município de Osasco

[...]

DE RECAPEAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO.

DESPACHO:- ADJUDICO, nos termos da legislação vigente, a licitação acima, 
a favor da empresa:

1. JOFEGE – PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.., inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 62.162.847/0001-20, para lote 1, pelo menor valor total de R$ 
293.218,03 (duzentos e noventa e três mil, duzentos e dezoito reais e três 
centavos) e para o lote 2, pelo menor valor total de R$ 705.508,18 (setecentos 
e cinco mil, quinhentos e oito reais e dezoito centavos).

Osasco, 22 de novembro de 2017.
FRANZ FELIPE DA LUZ

Diretor DCLC

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 1078/2017

NOTA DE EMPENHO Nº 24207/2017
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: